

dzili w dniu wczorajszym na wieczny spoczynek zwłoki córki naszej, składamy serdeczne podziękowanie.
— 3165 — Edward i Ludwika Rucińscy.

Z Cesarstwa.

Petersburg 5-go października. — Korespondent gazety *Nowoje wremja* z Belgradu w ostatnim swoim liście opisuje obecny stan Serbji i powiada, że cisza i spokój w kraju obecnie panujące są zapowiedzią ważnych wewnętrznych wypadków: „Zbliżający się termin wyborów do wielkiej skucepiny zmusza wszystkie stronnictwa zająć się energicznie przygotowaniami do stanowej walki. Tymczasem wzrasta się ciągle rozdrażnienie ludu przeciw szwabskiemu ministerstwu. Masa przedstawicieli ludu zebrana w końcu lipca na narady w sprawach kraju wyniosła z narad głębokie przekonanie, że rząd terazniejszy dąży do poniżenia kraju. Naród jest niesłychanie niezadowolony z tego, że rząd powiększył podatki stałe i niestałe, że wydatkował ogromne sumy na swoich urzędników, że obrził najgłębsze uczucia narodu dla jego współbraci w Bośni i Hercegowinie, że wewnątrz kraju wszystkie instytucje państwowe zamienił na swoje biura policyjne, a co najważniejsza, że obarczył kraj długami przechodzącymi jego siły i środki. Znając usposobienie narodu i wiedząc na co się może zdecydować, z wiarą patrzymy na przyszłość Serbji i jesteśmy mocno przekonani, że rozwiązanie tych spraw może ukończyć się tylko z korzyścią narodu, a w żadnym razie nie rozstrzygnie się na korzyść ministerstwa“.

Petersburg 5-go października. — Z Wiednia telegrafują do gazety *Nowoje wremja*: „Spór pograniczny pomiędzy Grecją a Turcją wznawia się na miejscu, choć dyplomacja uznała go za skończony. Mukhtar basza odmawia spełnienia warunków dyplomatycznego porozumienia i nie ustępuje z pozycyji przez Turków zajętych. Rząd grecki koncentruje siły wojskowe nad turecką granicą“.

Petersburg 4-go października. — Z Londynu donoszą do gazet tutejszych, że według projektu reorganizacji armji egipskiej, do szeregów jej dopuszczani nie będą Turcy. Część projektu reorganizacji stanowi uformowanie straży żandarmskiej z Arabczyków, a policyji z Egipcjan.

Moskwa 5-go października. — Korespondent *Moskowskich wiadomości* z Trebini pisze: „Dzięki naleganiom rządu czarnogórskiego, główny przywódca hercegowińskich powstańców Stojan Kowaczewicz, poddany czarnogórski, przeszedł granicę czarnogórską w Nikszicu, gdzie został rozbity i zatrzymany pod ścisłą strażą. Rząd czarnogórski postąpił w taki sposób, mając na uwadze twierdzenie gabinetu wiedeńskiego, jakoby wspomniany przywódca był agentem rządu czarnogórskiego w Hercegowinie. Peszteńskie i wiedeńskie dzienniki nie przestają wszelako żalić się na Czarnogórze i na ukochanego w swoim kraju księcia Mikołaja. Głównym do tego powodem w obecnej chwili jest niedawny pobyt księcia w Rosji, która okazała mu najgościnniejsze przyjęcie. Austrja okazuje się bardzo niewdzięczną. Czarnogórze dopomagało do uśmierzenia powstania krywoszjan, a teraz dopomaga do uśmierzenia Bośni i Hercegowiny. Niechaj Austrja teraz pokaże swoją siłę, czy potrafi poddać powstańcom pozbawionym swojego głównego wodza. Pomimo usunięcia Kowaczewicza powstanie wciąż rośnie w siłę. Naciekają coraz nowe hufce, a kto tylko jest zdolny nosić broń łączy się z powstańcami“.

Ostatnia pocztą

„Kurjera Warszawskiego“.

Lwów 5-go października. — Na dzisiejszym posiedzeniu sejmku poseł dr Euzebjusz Czerkawski przedstawił wniosek reformy ludowych szkół w Galicji. Dążnością tego wniosku jest wyswobodzenie organizacji szkół ludowych z pod wpływu rady państwa, która w r. 1869 wydała ustawę przekraczającą kompetencję, wskazaną jej w konstytucyji i wdzierającą się w zakres praw, przyznanych i zastrzeżonych dla sejmku. Rada państwa według konstytucyji ma prawo orzekać tylko o ogólnych zasadach wychowania publicznego, nie zaś o szczegółach organizacji szkół. Takie ograniczenie praw samorządu krajowego odbiera sejmowi prawo wpływania na pożądaną reformę szkolnictwa i oświaty kraju. Wniosek dr. Czerkawskiego wzywa rząd, ażeby przedsięwziął odpowiednie kroki celem rewizyji szkolnych ustaw państwowych, o ile takowe nie licują z postanowieniem ustawy zasadniczej z d. 21 grudnia 1867 (konstytucyji).

Lwów 5-go października. — Administrację gr. kat. archidiecezji metropolitalnej objąć ma spokrewniony z byłym metropolitą ks. biskup Sylwester Sem-

bratowicz. Minister baron Ziemiałkowski udał się dzisiaj przez Drohobycz z powrotem do Wiednia. W Drohobyczu przemówił minister do swoich wyborców.

Lwów 5-go października. — Podobno sprawa utworzenia gr. kat. biskupstwa w Stanisławowie weszła na drogę bliską ostatecznego jej załatwienia. (?)

Poznań 5-go października. — *Kur. pozn.* stwierdza, iż w powiecie obornickim z rąk polskich w niemieckie w ciągu 28 lat przeszło 58,720 morgów ziemi. Dwie włości w polskiem zostające ręką mają dzierżawców Niemców, a nadto i własność chłopska wiele ucierpiała.

Berlin 5-go października. — Ze źródła dyplomatycznego donoszą, że ks. Bismarck wskazał Anglii konieczność porozumienia się z interesowanymi mocarstwami o materiał i główne punkta programu przyszłej konferencji, ażeby takowa mogła wprost zatwierdzić rezultat układów, dokonanych na drodze rokowań pomiędzy gabinetami.

Paryż 5-go października. — Lesseps telegrafował do trybunału, który ma sędzić Arabiego: Przedstawił trybunałowi 16 listów i telegramów od Arabiego, które dowiodą, że stosunki nasze nie miały żadnej barwy politycznej, że celem ich wyłącznym było utrzymanie bezpieczeństwa żeglugi na kanale Sueskim, tudzież ocalenie mienia i życia 15,000 Europejczyków pozostałych w Egipcie, którzy tylko dzięki lojalnym zarządzeniom Arabiego baszy dostać się mogli bezpiecznie do Izmaily, Port Said i Europy.

Londyn 6-go października. — *Times* dowodzą, że Anglja do rozwiązania kwestyji egipskiej nie potrzebuje szukać sprzymierzeńców, ponieważ nie chce Egiptu zagarnąć, lecz tylko administrować nim dla zbiorowego dobra Europy; nie potrzebuje przeto nadzwyczajnych dowodów uprzejmości europejskiej. Anglja jest sprzymierzeńcem całej Europy i obywa się bez osobnych przymierzy do zatwierdzenia swoich zamiarów.

Paryż 5-go października. — *Temps* donosi w telegramie z Londynu, że rząd angielski zamierza znieść w Egipcie kontrolę finansową, natomiast rozszerzyć funkcje kasy dla długu publicznego.

Kair 5-go października. — Arabi i Tulba zostali dzisiaj zrana przewiezieni z pałacu Abdyńskiego do wspólnego więzienia, gdzie wczoraj umieszczono innych 80 osób uwięzionych za sprawę buntu. Dziś po południu nastąpi pierwsze przesłuchanie Arabiego. Wojska angielskie ściągnięte będą z Tanta i Damanhuru, ponieważ mudirowie (prefekci) miejscowi zaręczyli, że dalszych zamieszek obawiać się nie potrzeba.

Buenos Ayres 4-go października. — Dyplomatyczne rokowania pomiędzy Chili i Peru zostały zerwane, ponieważ Chili nie okazuje się skłonem do żadnych ustępstw.

Telegramy własne

„Kurjera Warszawskiego“.

Drohobycz 7-go października.

Minister baron Ziemiałkowski zdał przed swoimi wyborcami sprawę z działalności poselskiej i ministerjalnej. Ma on ciągle na pieczy interesu kraju i usiłuje wyrobić dlań najpomyślniejsze warunki bytu. Wyborcy wydali na cześć ministra wystawny bankiet.

Berno 7-go października.

W domu Besedy morawskiej urządza stronnictwo narodowe pierwszy teatr czeski w stolicy Moraw.

Opawa 7-go października.

Na wczorajszym posiedzeniu sejmku szląskiego centraliści interpelowali rząd, czy rzeczywiście ma być wydane rozporządzenie, zaprowadzające w okręgach odpowiednich równouprawnienie języka polskiego i czeskiego w szkole i urzędzie? Poseł Ciencała interpelował zaś, kiedy rzeczzone rozporządzenie wydanem zostanie?

Wiedeń 7-go października.

Przybył tu wczoraj Jego Ces. Wysokość Wielki Książę Mikołaj Mikołajewicz.

Wiedeń 7-go października.

W Nowym Peszcie pojawiły się na domach żydowskich plakaty, grożące żydom utratą życia i mienia. Wysłano tam kawalerję.

Wiedeń 7-go października.

Król Milan serbski zabawi w Wiedniu do d. 12 b. m.; do Ruszyczki przybędzie d. 14 b. m. Pogłoski o odkrytym spisku przeciw Milanowi, pod. e

przez *Gołos petersburski*, nie mają żadnej poważnej podstawy.

Wiedeń 7-go października.

Internowany w Nikszicu czarnogórskim przywódcą ostatniego powstania hercegowińskiego Stojan Kowaczewicz traktowany jest, jako wojewoda i otrzymał pozwolenie noszenia broni. W Hercegowinie utrzymują się ciągle oddziały powstańcze. Oddział Sarka liczy 600 ludzi, Kurtowicza 400, trzy inne 500. W Bośni pojawiły się oddziały Agicza, Skokieza i Bozowicza, liczące 700 ludzi. Pierwsze znajdują się w okolicy Newesynja, Gacka i Bileku, ostatnie w górach wyszehradzkich, w okolicach Foczy i Cajnicy. Oddziały te nie mogą odważyć się na zaatakowanie wojska, mruż z grodu i pładrują.

Tryest 7-go października.

Oberdank, jako dezerterski z wojska austriackiego, stawiony będzie przed sądem wojennym.

Filipopol 7-go października.

Szef milicji krajowej w Rumelji otrzymał rozkaz nieodnawiania kontraktów z podoficerami rosyjskimi.

Paryż 7-go października.

Proces Arabiego baszy i ośmdziesięciu współwinnych rozpoczął się w Kairze. Przesłuchano dotąd Mahmuda Sami baszę i Tulba baszę. Mahmud Sami oświadczył, że dał się wciągnąć do buntu przeciw prawowitej władzy khedywa przez trwoję przed Arabim. Tulba basza zaprzecza uczestnictwa w buncie i sprawowania jakiegokolwiek komendy. (1)

Londyn 7-go października.

Z Aleksandrii donoszą pod dniem dzisiejszym: Postanowiono utworzyć dwie komisje dla rozpatrzenia sprawy wynagrodzenia szkód poniesionych w Egipcie przez Europejczyków wskutek rabunku i ognia. Jedna złożona z przedstawicieli wszystkich mocarstw, z włączeniem Grecji, zbada przedstawione przez strony prywatne pretensje i skargi. Druga sastałowi się nad wyszukaniem funduszy, ponieważ rząd egipski wzbrania się użyć w tym celu dochodów przeznaczonych na spłatę długu publicznego.

Paryż 7-go października.

Ajencja *Havasa* donosi: Dwie komisje indemnizacyjne utworzone zostaną w Egipcie celem zbadania i wynagrodzenia szkód poniesionych przez Europejczyków, podczas rzezi i bombardowania w Aleksandrii. Pierwsza zbada na miejscu wszystkie reklamacje. Druga w Kairze uchwali, w jaki sposób wynagrodzenie szkód ma nastąpić.

Londyn 7-go października.

Standard uważa Arabiego baszę jako wodza sprawy narodowej, który gdyby odniósł zwycięstwo byłby poczytany za drugiego Garibaldiego i dla tego też skazanie go na śmierć staje się czynem okrucieństwa.

Konstantynopol 7-go października.

Lord Dufferin wyraził Porcie swoje zadowolenie z powodu załatwienia pogranicznego sporu z Grecją. Porozumienie jednakże natrafiło na nowe przeszkody, których usunięcia Grecja domaga się koniecznie w trzydniowym terminie, grożąc w przeciwnym razie odwołaniem się do decyzji konferencji.

Konstantynopol 7-go października.

Ulemowie Mekki odmówili uznania dla mianowanego świeżo przez sułtana wielkiego szeryfa, Abduta Auna.

Paryż 7-go października.

Télégraphe dowiaduje się, że Franoja wysłał do Londynu pełnomocnika, p. Villot, celem rozpoczęcia rokowań o wspólną kontrolę finansów w Egipcie. Lord Lyons zapewnił Duclerea, że Anglja utrzyma kontrolę. Khedyw domaga się wszakże zastąpienia tejże komisją, złożoną z urzędników egipskich pod przewodnictwem Europejczyka.

Petersburg 7-go października.

Z Brześcia Litewskiego donoszą, iż do fortecy tamczechnej przybyli naczelnik inżynierów generał Depp i komendant Rozwadowski. Spodziewanym jest także minister wojny.



P. Sliżyński (syn),

Nauczyciel TANCÓW salonowych, wyczuca 6 tańcy najpotrzebniejszych w 20-kilku lekcjach, do lat 50.—Królewska № 3, od Krakowskiego-Przedmieścia. 5561

Strzeżcie się!

zazębienia, gdyż ono jest początkiem wszelkich chorób, dla zapobiegania temu

Kupujcie!

w znanym powszechnie ze swej taniości **SKŁADZIE TOWARÓW**, przy rogu ulie **Dzikiej i Nowolipia** № 1, dom **Brauna**, w bramie I-sze piętro.

Barchany wyborowe, zwane Milton zdrowia, nieporównanej dobroci, po kop. 16.

Barchany doskonałe gładkie, po kop. 18.

Barchany rypsowe, szerokie, z dużym kutnerem, pok. 21.

Barchany kortowe najlepsze, z ogromnym kutnerem, po kop. 27 1/2.

Flanelki przesłizne drukowane, po kop. 18 i 20.

Flanelka biała, czysto wełn., dla dzieci, po kop. 27 1/2.

Flanelka czysto wełniana, ponsowa, dla dzieci i na poszewki, po kop. 35.

Flanela cudowne desenie, czysto wełniana, 2 1/2 łok. szer., na suknie damskie, po kop. 75.

Korty zimowe, na ubrania męskie, 2 1/2 łok. szerokie, po rs. 1.80

Korty przesłizne, na damskie suknie, 2 1/2 szerokie, po k. 75.

Kaftaniki trykotowe higieniczne, nieporównanej dobroci, po kop. 90.

Kaftaniki czysto wełn., wszędzie po rs. 3, u mnie rs. 1.50.

Kaftaniki z sosnowej wełny, wyborowe, po rs. 2.

Gacie z Miltonu zdrowia, bardzo mocne, ciepłe i zdrowe, po rs. 1 kop. 10.

Skarpetki i **pończochy** ciepłe, po cenach niskich.

Flanela zdrowia biała, zalecana przez lekarzy (francuzka), po kop. 75.

Koszule z kolorowego angielsk. oxfordu, bardzo praktyczne na zimę, po rs. 1 kop. 80.

Pika-Barchan na kaftaniki i dla dzieci, wyborowa, po kop. 20.

Creton zdrowia wyborowy, 1 1/2 ł. szer., zalecony na koszule męskie i damskie, przewyższający płótno, po kop. 15.

Creass półpłótno angielskie, na koszule i gacie, po kop. 10, 11, 12 i 13 łok.

Koldry sławuckie, czysto wełniane, od rs. 3.

Chustki (szale) czysto wełniane, duże, przesłizne, po rs. 3.60, wszędzie kosztują rs. 6.

Chustki angora, wyborowe, bajowe, po rs. 9, wszędzie nawet zagranicą kosztują rs. 15.

Obstalunki z prowincji wysyła się z akuratnością i sumiennocią.

Adres: **IZ. HERTZ**, róg **Dzikiej i Nowolipka** № 1, dom **Brauna**. 5538

I-sza Szkoła Koronkarstwa.

Nauka bezpłatna.

Kurs nauki wyróbów Koronek rozpoczęło się dnia 15 Października r. b.—Zapis odbywa się w Poniedziałki, Wtorki i Czwartki, od 12 do 1 godziny z południa.—O adresie szkoły dowiedzieć się można w Redakcji **Bluszczu**, przy ul. Nowy-Swiat № 55. 5544-

O czytaniu Biblii.

Odpowiedz dana Ks. R. Filorkowskiemu na książeczkę jego pod tytułem: „Rozmowa o czytaniu biblii;—przez Ks. W. P. Angersteina.—Cena kop. 5.—Do nabycia w księgarni **H. OLAWSKIEGO**, Świętokrzyska № 11. 5475

Nakładem Redakcji „Rocznika Pedagogicznego“, wyszła broszura:

O NAUCZANIU HISTORJI, napisał

TADEUSZ KORZON.

Cena kop. 30.

Skład Główny w księgarni **Gebethnera i Wolffa**. 5499

W Niedziele d. 8/10 WIELKA WYSTAWA NOWOŚCI.

2453

MAGAZYN BŁAWATNY

JULJANA PENKALI,

Senatorska Nr 4,

zaopatrzony został na sezon bieżący w znaczny wybór nowości, w wełnach, jedwabiach i aksamitach, na Kostjumy, Okrycia damskie, jak również na Toilety balowe, a mianowicie:

Z JEDWABI: Brocatelle, Ottoman, Odette, Armure, Damassé, Croisette, Satin, Merveilleux, Satin de Lyon, Gros de Écossei, Gros de Messine, Drap du serail.

Z WEŁNY: Drap Pasteur, Drap de Karse, Drap Filigrane, Drap soutache, Tapisserie foulée, Cachemire d'Écosse, Cachemire croisé, Carreaux foulée, Voile dentelle, Voile religieuse, Ecosais, Flanele.

Z AKSAMITÓW: Velours de Nice, Velours de Printemps, Velours brochée, Velours Ciseler, Velours de Lyon, Velours anglaise.

W PLUSZACH: Peluches escalier, Scelskin, Peluches uni, Peluches poile longue.

Jak również: Echarpes peluches, Fichus.

CHUSTKI: Hymalaja, Vigogne, Tartans, Plaides i Broderie etc.

Specjalny Skład Materiałów na pokrycia damskich futer.

CENY UMIARKOWANE.

W Składzie Szkła!

Ważki z waty do okien.
Kit Pokostowy.
Szyby Belgijskie oryginalne.
Szyby lagrowe krajowe.
Szyby zwyczajne, które się zalecają grubością i przystępną ceną,—na skrzynie i na sztuki; oraz
Dyjamenta Szklarskie.
W SKŁADZIE SZKŁA, przy ulicy Podwal № 7. 5550-

DO SPRZEDANIA:

Buldoczka czystej rasy angielskiej, zęby na wierzchu, **pinzerok** czarny malenki, rozmaite **gołębie i kury**.—Pawia № 41a, w bawarji. 5547-

Zarząd Głównego Domu schronienia Starców i Sierot staroza-konnych w Warszawie.

Zawiadamia: że w Niedzielę 8 Października r. b., o godzinie 2½ po południu, jako w rocznicę śmierci b. p. Maurycego Braumana, niegdyś członka b. Rady Opiekunczej Domu Schronienia Staroza-konnych, odprawionem będzie w miejscowej synagodze tegoż Domu nabożeństwo żałobne, na które Zarząd zakładu zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych nieboszczyka. 5549-

Sprzedż przez publiczną licytację Nieruchomości,

położonych w Warszawie przy ulicy Szczygłej pod № 2893 i 2894; odbędzie się w Wydziale 4 Warszawskiego Sądu Okręgowego, dnia 5 (17) Października r. b. o godzinie 10 z rana. Licytacja zacznie się od sumy rs. 20,670 kop. 25.—Warszawa d. 24 Września (6 Października) 1882 r.—Zygmunt Krysiński, adwokat przysięgły, ulica Długa № 30. 2458r-

W dniu 4 Października, z mieszkania kupca A. Koźmińskiego w mieście Kole, 2456r-

SKRADZONE ZOSTAŁY różne kosztowności, weksle i jeden bilet premiiowy 2 emisji z r. 1866 Serja 11817 № 25, z 27 kuponami.—Uprasza się pp. Bankierów o zwrócenie uwagi, a dostarczającemu wiadomość zapewnia się nagrody rs. 25.

OGŁOSZENIE.

Z dozwolenia Władzy w dniu 30 Września (12 Października) r. b. o godzinie 11-ej rano, w Szpitalu Wojennym Ujazdowskim w Warszawie, odbędzie się sprzedaż z licytacji przedmiotów szpitalowych wyszłych z użycia, oraz odłamków metalowych. 2445r-

„PLUTON”

Parowa Fabryka palenia Kawy, ulica Świętokrzyszka Nr 9.

Sprzedaje **Kawę** codziennie świeżo paloną w ziarnkach: Rio 38 kop., Bahia 48 kop., Kuba 60 kop., Ceylon gruba najlepsza 75 kop., Mokka 90 kop. za funt.—Kupcy otrzymują stosowny rabat.

Kawa mielona w puszkach (czysta bez cykorii), znajduje się w pierwszorzędnych handlach i we wszystkich sklepach Stowarzyszenia „Merkurego”.

Uwaga. Ponieważ Kawa przy paleniu traci cenną część na wadze, pomimo, że na objętości tejże znacznie przybywa, wskutek czego cena palonej Kawy stosunkowo o ten ubytek droższą być musi.

Wszelkie przesyłki uskutecznie się bezzwłocznie. 2457r-

Aniela Siwińska.

Po powrocie z zagranicy, otworzyła Pracownię Stroju i Sukien damskich, w domu pod № 33 przy ulicy Elektoralfiej, w dziedzińcu na 1-szem piętrze, i jak poprzednio tak i obecnie, przyjmuje wszelkie zamówienia w zakres toalety damskiej wchodzące, które z całą elegancją, gustownie i śpiesznie wykonywane będą. 5548-

Lekcje tańców

udzielam prywatnie i w swoim mieszkaniu. Ulica Elektoralfja № 25, 5511 Artysta Baletu Ludwik Adler.

Parowa fabryka Czekolady, Cukrów deserowych angielskich, Karmelków i Fruktów.

Skład główny w gmachu Teatralnym.



F I L J A Senatorska

w domu p. Dobrycza.

J. JANOWSKIEGO

W WARSZAWIE,

poleca: **Czekolady** w tabliczkach i w proszku, **Gorzkie Cacao** w proszku, przygotowane na sposób arabski, pozbawione tłustych części.—Zaletą dobrej czekolady w tabliczkach jest sejsność i szklista łamliwość, po ugotowaniu zaś winna być lekko płynną. r—2452

Cenniki na żądanie franco.

NAUKA KROJÓW SUKIEN i OKRYĆ DAMSKICH.



Jako specjalistka w tym przedmiocie, wykazuje jaka jest różnica pomiędzy nauką, wykładaną w Zakładzie moim, a innemi; nauka kroju sukien i okryć damskich, nie powinna się zasażać na umiejętności narysowania stanika i rękawa, za pomocą rozmaitych gmatwań, 58 mierników, linijek krojowych, tysiąca figur przedawnionych, z czasów krynolinowych, wielką ilością obliczeń drobniogowych, zupełnie niepotrzebnych, które, w końcu dają tylko możność narysowania stanika, a także całą naukę gmatwają, utrudniają, przedłużają i dla wielu osób zupełnie niezrozumiałą czynią. Nauka kroju, powinna być wykładaną z wszelkimi wymiarami zasadniczymi, bez zagmatwań, to jest zrobić rysunek figury, kobiety lub dziecka, wprost z miary, następnie rysunki figur podstawowych, do wszystkich mód, dalszy ciąg nauki, wymiaru ryciny, żurnalu mód, jak krajać wszystkie upięcia, fantazje, na sukniach i okryciach, jak wymierzać wielkość rozmaitych kształtów, na ryciue, żurnalu, np: kaftaniki, wetement okrycia, fantazje; tymczasem wszyscy nauczyciele, nie mogą i nie uczą więcej, pomimo pięknych dzieł, jak tylko rysunku stanika, co już w teraźniejszych czasach, przy takich wymaganiach mody, nie jest wystarczające dla osób zakładających Magazyny i Pracownie. 5535

ZAKŁAD NAUKI Krakowskie-Przedmieście № 35.

A. Galecka.

„SYSTEMATYCZNY ZBIÓR PRZEPISÓW ADMINISTRACYJNO-POLICYJNYCH.”

Pod powyższym tytułem staraniem JW. Dyrektora Kancelarii Ober-Policmajstra, wyjdzie w m. Listopadzie r. b. książka, w której **encyklopedycznie** zestawione będą przepisy i ustawy, **obowiązujące każdego obywatela**, obok rozporządzeń wydanych w ostatnich czasach, dotyczących handlu, przemysłu, instytucyj publicznych, dorożek, tramwajów, posłańców publicznych i t. d., wraz z taryfami, oraz **tabeli domów, najdokładniejszej ze wszystkich dotychczas wydanych.**

Książka ta znajdzie się w ręku każdego właściciela domu i zakładu przemysłowego, a więc rozejdzie się wśród **najzamożniejszej** publiczności. Dla tego więc pomieścić się w niej mające

Ogłoszenia prywatne

mieć będą **olbrzymią poczytność**, na co się zwraca szczególną uwagę pp. handlujących, rękodzielników i właścicieli magazynów, oraz tych wszystkich, którzy najlepszą drogą pragną polecić swe wyroby lub towary.

Cena ogłoszeń następująca:

Cała stronica in 8° rs. 12.
1/2 " " " " " 7.
1/4 " " " " " 4.50.

Dający ogłoszenia na całą stronicę, otrzymują „System. Zbiór“ **bezpłatnie.**

Ogłoszenia przyjmuje Kantor pp. Rajchmana i Frendlera, ulica Senatorska, 22. r—2412

Lekcje tańców

udzielam po pensjach, domach i w swoim mieszkaniu, ulica Elektoralfja № 6. 5379 Orczyński Artur.

Lekcje Tańca

udzielam u siebie, w oddzielnych godzinach dla dzieci, jak również w domach prywatnych i pensjach.—Elektoralfja № 28, W. Puchalski. 5555-

KUCHMISTRZ!!!

Mam zaszczyt przypomnieć się JW. i W. Panom i Paniom, iż jak dawniej, tak i teraz przyjmuję wszelkie roboty w zakres mego zajęcia wchodzące, po cenach umiarkowanych.—Ulica Krochmalna № 23, dla dogodności w eukierni P. Toura.—Z uszanowaniem T. Malinowski. 5537-



Na Placu 5-go Aleksandra № 5, są do sprzedania używane niewiele, pierwszorzędnych fabryk

Powozy większe i mniejsze i Karety,

za niską cenę dla braku miejsca. 5540-

Jest do wyrażenia suchy, widny 5552-

Spichrz z górą,

zdatny na skład towarów wszelkiego gatunku. Wiadomość w sklepie Jos. Vogel et Comp., przy ul. Elektoralfnej pod № 79/19.

Jeszcze 200 panien,

uzdolnionych do szycia gosetów, potrzeba do nowo zakładającej się parowej fabryki gosetów. Nieumiejące a obozane z maszyną, wyucza się przez umyślnie sprowadzoną instruktorki, w ciągu dni ośmiu bezpłatnie. Wiadomość w fabryce Grzybowskiej № 39, u L. Feinsteina. 5551-



Do sprzedania:

Nowe Faetony, Amerykan, Lando na jednego lub parę koni, a także Kocz i Wolant używany.—Plac Witkowskiego № 3. 5545-

REWOLWER.

Uprasza się o zwrócenie uwagi na rewolwer systemu Smitta i Wessona, modelu 3, za № 3494, który został wyciągnięty przez okno pracowni.—Ktoby takowy po odnalezieniu przedstawił do Cyrkułu 9-go Łazienkowskiego, otrzyma nagrodę jaką zapragnie.

Plac w różnych miejscowościach Warszawy i Pragi, pod budowę domów i fabryk, oraz **Domy różne, Zakłady przemysłowe i fabryczne;** Dobra, Folwarki, Kolonje i Wille, do sprzedania lub zamiany w Biurze Komisowem kaucjonowanym J. Fedeckiego, Miodowa Nr 3. r—2451

Są do sprzedania



Fortepiany

nowe, najnowszej konstrukcji i fasonu, sześciu sprężach metalowych.—Ulica Krakowskie-Przedmieście № 2, w Fabryce Fortepianów A. Janiszewskiego. 5539

Obecnie znacznie powiększony
Magazyn towarów białych, russkich, kra-
jowych i zagranicznych,

E. A. HEURICH,

róg Miodowej i Senatorskiej Nr 2.

Zaopatrzony został na bieżący sezon w wielki wybór ma-
terij wełnianych, atlasów, adamaszków, aksamitów, welwetów,
materiałów pokryciowych, wełnianych i jedwabnych, kaszmi-
rów i merynosów czarnych, od najniższych cen.

- Flaneli** russkich, gładkich i w desenie.
- Kolder** bajowych, wełnianych i wutowanych.
- Płócien** Jarosławskich, Finlandzkich i zagranicznych.
- Bielizny** stołowej i ręczników.
- Firaneł** tiulowych i muślinowych.

Wybór towarów białych, a mianowicie: perkali, madepola-
mów, szyrtingów, satin à jour, dymek, barchanów i pik. 2379r

Ceraty podłogowe

SERWETY białe i kolorowe,

jak również ten sam materiał na łokcie i sztuki, polecają

F. WIERZBICKI i S-ka,
róg Wierzbowej i Trębackiej. 2347

Chodniki ceratowe

JULJANA PENKALA
SKŁAD FUTER

W WARSZAWIE,

6 Senatorska 6
zaopatrzony w znaczny wybór:

pięknych soboli, lisów czarnych, niebieskich
i żółtych, bobrów kameczackich i amerykań-
skich, tomaków, nurków, elek amerykań-
skich, szopów, skunksów opossum, fok (louttres),
baranków, popielic, jonatów, piżmowców,
i t. p. w skórkach i na błony.

Gotowe futra męskie, czapki, oraz kołnierze z bobrów
kameczackich. Wybór gotowych futer damskich jako to:

DOLMANÓW, POLONEZ, ROTUND, PALETOTÓW, SALOP i t. p.

Sprowadzone ostatnie fasony, zastosowane zostały do tutej-
szego klimatu, z zachowaniem zawsze cechy oryginalnej i este-
tycznej.

Kierunek magazynu pozostaje w rękach doświadczonych
specjalistów.

Puch edredonowy (gagaczy) na funty.

Zamówienia przyjmują się i listownie.

Ceny umiarkowane stałe. 2392

Odrabiają się Suknie, Okrycia i Salopy,

do futra i z futrem, podług najwyższych wymagań, gustu i elegancji, i najświeższych mo-
deli zagranicznych, po najprzystępniejszych cenach. Suknie począwszy od rs. 5, Salopy
od rs. 4.—**Kapelusze** ubierane podług modeli zagranicznych, także przyjmują się do
ubierania w Magazynie **Pelagii Gateckiej**, Krakowskie-Przedmieście № 85, drugie
piętro. 5458

MAGAZYN ANGIELSKI,

ulica Nowy-Świat Nr 51.

Za przykładem roku zeszłego, z początkiem sezonu jesiennego, magazyn za-
opatrzony został w bogaty asortyment

Ubiórów męzkich i dzieciennych,

wykonywanych według najświeższych żurnali Londyńskich i Paryżkich,
z materiałów angielskich i francuzkich, od zwyczajnych do najbardziej wykwin-
tych.—Przy guscie i wytworności kroju, magazyn pamięta zawsze o trwałości
materiałów. r-2216

Ceny przystępne.—Wybór wielki.

CERATĘ BIAŁĄ OBRUSOWĄ

jakoteż najlepszego gatunku ceraty barchanowe, posadzkowe
i nieprzemakalne,—chodniki i dywany ceratowe.

SKÓRĘ AMERYKAŃSKĄ

prawdziwą „Croquet“ w różnych kolorach, na pokrycia mebli,
poleca **Skład Obić Papierowych**

SEWERYNA MAZUR i S-ki,

plac Teatralny, obok ratusza. 951 r

BIURO TECHNICZNE

OLSZEWICZ i KERN.

WARSZAWA KIJÓW
Marszałkowska, 54. Kreszatyk, dom Sztifera.

Jeneralna Reprezentacja Fabryki Konstrukcji Maszyn i Odlewni
Wegein i Hübner w Halle nad Saalą.

Parowe maszyny sełenne horyzontalne i wertykalne. Pompy parowe dla wody, po-
wietrza, gazu i gęstych płynów. Kompressory. Pompy działające ścieśnieniem powietrzem. Paten-
towane Filter-Prassy najnowszej konstrukcji, najzupełniej wysładzające. Apparaty patento-
wane do odzyskiwania węgla kościannych przy pomocy przegrzanej pary. r-1221

MAGAZYN MEBLI
Józefa Wodczyńskiego,

Nowy-Świat № 18 róg Smolnej dom W-go Bekkera,

posiada znaczny wybór MEBLI GOTOWYCH własnego wyrobu, skromnych i wy-
kwintnych, jak również przyjmuje wszelkie zamówienia na roboty STOLARSKIE
i TAPICERSKIE, które wykonywa na czas umówiony, po cenach jak
zwykle umiarkowanych. r-2318

PRZYJMUJE

wszelkie roboty kowalskie

wielodzące w zakres kucia powozów nowych
jakoteż i reperacji, kują dobladnie, elegan-
cko i lekko, jak również mogą się zaszczy-
cić okuciem Faetonu na dragach, dla p. Wer-
nika na wystawę do Moskwy.—Elektoralna
№ 9, w fabryce powozów, p. Weisheita.—
Wiadomość w warsztacie kowalskim. 5520

Z kawią nr. 400

potrzebny Inkasent kawaler obeznany do-
kładnie z rachunkowością.—Wiadom. bliź-
szych warunków, ul. Krucza № 10, Polska
Piekarnia, Wład. Fedeckiego. 5533

Kantor Nauczycieli (kancjonowa-
ny) i Bon różnej narodowości

Z A Ł E S K I E J,
NIECAŁA № 4. 1186r

MAGAZYN MEBLI

wielki wybór wykwinnych i skrom-
nych świeżych fasonów.—Kupno i wy-
najem mało używanych.

Załęski i S-ka,
Marszałkowska № 63.

Dokładność i wykończenie firma gwa-
rantuje.—(Ceny niskie ale stałe).

Jest do sprzedania Szynel

watowany, z barankowym kołnierzem, bardzo
mało używany dla ucznia gimnazjum, cena
rs. 24.—Ulica Długa № 4, mieszk. 6. 5525

SKLEP

każdego czasu do wynajęcia w domu p. Mańa
Tłomackie 3.—Wiadom. w kantorze F.
Pietschmann, Tłomackie № 3, od 5-6
po południu. 2441

NIEMKA

znająca także język francuzki, poszukuje
odpowiedniego zajęcia, lub też do zarządu
domu.—Ulica Złota № 8, mieszk. 1. 5521

MIESZKANIE

frontowe do wynajęcia od Nowego-Roku na
2-m piętrze, róg Krakowskiego-Przedmieścia
i Berga № 5, składające się z salonu o 3 ó-
knach, 6 pokoi, przedpokoju, pasażu, kuchni,
watkłozetu i wszelkimi wygodami. Kon-
trakt do 1 Lipca r. p., lub na czas dłuższy.
Wiadomość u rzadcy domu. 5506

Niniejszem podajemy do wiado-
mości, że na mocy wyroku Sądu Po-
lubownego p. Władysław Rudnicki,
przestał być kierownikiem Filji na-
szej warszawskiej, a plenipotencja
oraz procura handlowa unieważnio-
ne zostały.

Orłowski i S-ka,

5502 POZNAŃ.

Do sprzedania para młodych



Koni,

czyszej krwi, pod wierzch. — Wiadomość
w urzędzali p. Krauzego, ul. Żorawia. 5404

Lekcje tańców

udziela u siebie, po domach i na posci,
Twarda № 10, wprost Marjańskiej. Od no-
wo-zapisujących się osób wymagana jest ko-
mendacja.—Nauczyciel tańca W. Porzycki.



ZAKŁAD FOTOGRAFICZNY

J. MIECZKOWSKIEGO.

egzystujący bez przerwy jak dawniej przy ulicy Miodowej Nr 1,

pod osobistym kierunkiem niżej podpisanego.

Jako wykonywający **wszystkie Pozy** **ZUPEŁNIE NOWYM „momentalnym” SPOSOBEM**, bez utrudzania wymuszonym wyrazem lub zbyt naciągniętą pozą, **JEST JEDYNYM ZAKŁADEM** w **WARSZAWIE**, tem godniejszym uznania, że nietylko ceny nie podniósł, ale nadto dla wszystkich zakładów naukowych znacznie ją zniżył.

Fotografje zdejmują się **BEZ WZGLEDU NA POGODĘ** jednocześnie w dwóch oszklonych pracowniach, więc nader szybko i bez nużenia w oczekiwaniu na swą kolej.

Wszelkie zaś zamówienia są wykonywane ze ścisłą artystyczną dokładnością, pod moją osobistą dyрекcją i kontrolą.

J. Mieczkowski.

—XXXXXXXXXX—

Czuję się w obowiązku nadmienić, że istniejący dotąd pod moją firmą w Paryżu Zakład Fotograficzny, jest obecnie prowadzony pod kierunkiem kogo innego.

Niniejszem mamy zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że nabyliśmy na własność dotychczas przez pana Karola Rother na Placu Teatralnym Nr 7, dom p. Neprosa, prowadzony

INTERES FUTRZANY

i takowy pod firmą

A. VOGEL & Comp.

prowadzić będziemy.

Odpowiednie środki pieniężne, długoletnia praca w pierwszorzędnym Magazynie zagranicą jako i 14-letnia działalność pana Augusta Vogel (w tym zawodzie) u pana Juliana Penkala, pozwalają nam mieć nadzieję, że sumienną pracą wszelkim wymaganiom zadość uczynić będziemy w możności.

Zobowiązania handlowe podpisane być winny przez obydwóch firmowych.

Polecając usługi nasze łaskawym względem Szanownej Publiczności, pozostajemy z uszanowaniem
AUGUST VOGEL i JÓZEF GAWARYCKI.

5518

6. CZYSTA 6.

A. WŁODKOWSKI

SKŁAD

Dywanów, Firanek i Materiałów meblowych

ORAZ

Aksamitów i Kaszmirów wyłącznie czarnych i wszelkich Materij na suknie.

Po powrocie z Londynu i Paryża otrzymał już wszystkie nowości z osobiście poczynionych zakupów i takowe poleca
w **OGROMNYM WYBORZE**

ODDZIAŁ SUKNIOWY

Najnowsze materiały na **Okrycia, Szuby i Futra**, oraz **Plusze** do ubrania tychże.

Velvety adamaszkowe w kwiaty, zupełnie w nowym rodzaju.

Ogromny wybór modnych materij wełnianych i jedwabnych, gładkich i w desenie, **najpiękniejsze kraty**, stanowiące ostatnią modę.

Plusze i Sukienka gładkie na staniki.

ODDZIAŁ MEBLOWY

Ogromny wybór **Dywanów łokciowych** do wyłożenia całych pokoi, oraz odpasowanych przed kanapy, francuzkich i angielskich, zupełnie w nowych rodzajach.

Różnorodne i niepospolite materje do pokrycia mebli i na portjery.

KRETONY od 45 kop.

Plaidy, Szale i Chustki angielskie.



CENY UMIARKOWANE.



2439-r

Tanie i gustowne **KAPELUSZE** fantazyjne i do grubej żaloby, poleca **SABINA FIJAŁKOWSKA**, 18. Senatorska, wprost kościoła, w podwórzu na dole.

UWAGA. Przyjmuje wszelkie odnawiania i przeróbki Kapeluszy, oraz pranie i fryzowanie Piór.

2413

MASZYNY DO SZYCIA.

Sprzedaż na dogodnych warunkach.

Juljan Berg, Mazowiecka Nr 14.

752

OGŁOSZENIE.

Zarząd Drogi Żelaznej Nadwiślańskiej,

podaje do publicznej wiadomości, iż z dniem 1 (13) Października r. b., przestaną kursować następujące miejscowo-osobowe pociągi, a mianowicie:

- 1) osobowy, wychodzący z Warszawy o godz. 4 minut 12 po południu i przybywający do Nowego-Dworu o godz. 5 m. 24 po południu.
- 2) osobowy, wychodzący z Nowego-Dworu o godz. 8 rano i przybywający do Warszawy, o godz. 9 m. 12 rano.
- 3) towarowo-osobowy, wychodzący z Warszawy o godzinie 4 minut 12 po południu, i przybywający do Pilawy o godz. 6 m. 50 po południu.
- 4) towarowo-osobowy, wychodzący z Pilawy o godz. 7 m. 39 rano i przybywający do Warszawy o godz. 10 m. 23 rano.
- 5) osobowy, wychodzący z Warszawy, o godz. 8 rano i przybywający do Lublina o godz. 1 m. 57 po południu.
- 6) osobowy, wychodzący z Lublina o godz. 4 m. 33 po południu i przybywający do Warszawy o godz. 10 m. 17 wieczorem.
- 7) towarowo-osobowy, wychodzący z Lublina o godz. 2 m. 23 po południu i przybywający do Chełma o godz. 5 m. 54 po południu.
- 8) towarowo-osobowy, wychodzący z Chełma o godzinie 12 minut 20 po południu i przybywający do Lublina o godzinie 3-ej minut 51 po południu.

2450—r

Zarząd Towarzystwa Akcyjnego Fabryki Cukru i Rafinerji

„JÓZEFÓW”

Na zasadzie § 48, 50 i 55 Ustawy Towarzystwa zwołuje się zwyczajne ogólne Zebranie Akcjonariuszów, na d. 30 Października (11 Listopada) r. b., godzinie pierwszej z południa, w Warszawie, w Biurze Zarządu, w domu pod № 1064c.

Przedmioty do narad i uchwał są następujące:

- 1) Zatwierdzenie sprawozdania i bilansu za rok fabryczny 1881—1882 i ustanowienie dywidendy za tenże rok.
- 2) Rozpoznanie i zatwierdzenie wydatków na budowę i urządzenia w fabryce pozyczone w roku 1881—1892.
- 3) Zatwierdzenie budżetu i planu działań na rok 1882—1883.
- 4) Przedstawienie projektu zaprowadzenia kasy przezorności i pomocy dla urzędników, oficjalistów i stałych rzemieślników Towarzystwa.
- 5) Wybór nowego członka Zarządu i nowego zastępcy w miejsce występujących.
- 6) Wybór Członków Komisji rewizyjnej.

Przynajmniej na 7 dni przed Zebraniem Ogólnym, Akcjonariusze powinni złożyć swoje akcje w Biurze Zarządu, którego zamieszkanie jest wyżej wskazane, podług specyfikacji, na dwa oryginały spisanej i podpisanej, za pokwitowaniem na jednym z nich, który składającemu będzie wręczonym. Drugi oryginał pozostanie w aktach Zarządu. Po odbytem Ogólnem Zebraniu złożone akcje bezwzględnie się wydają posiadaczom specyfikacji, z pokwitowaniem i za jej zwrotem.

2442r

Zarząd Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej

podaje do wiadomości osob interesowanych że w dniu 8 (20) Października r. b., odbędzie się submissja na dostawę 2060 sążni drzewa sosnowego, opałowego w szczepach 18-calowych.

Osoby, któreby zyczyły podjąć się rzeczonyj dostawy, w całości lub części, zechcą złożyć w biurze Zarządu Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej, deklarację napisaną na papierze stemplowym ceny kop. 15, z wyszczególnieniem ilości zamierzonej dostawy drzewa, ceny, oraz stacji do jakiej drzewo ma być dostawione, najpóźniej do dnia 8 (20) Października r. b., do godziny 1-ej w południe.

Do deklaracji powinien być dołączony kwit Kassy Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej, na złożone wadium w wysokości 10% od summy przedstawiającej wartość deklarowanej dostawy drzewa.

Przy złożeniu deklaracji podejmujący się dostawy, obowiązany będzie podpisać warunki dostawy, bez tego bowiem deklaracja nie będzie ważną.

Warunki dostawy znajdują się do przejrzania w Wydziale gospodarczym Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej, codziennie z wyjątkiem dni świątecznych od godziny 10 rano do 3 po południu.

2448—r

Zarząd Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej,

podaje do wiadomości osob interesowanych, że w dniu 8 (20) Października r. b., odbędzie się submissja na dostawę podkładów dla Drogi żelaznej Warszawsko-Terespolskiej, a mianowicie sosnowych zwyczajnych, 8 stóp długich, sztuk 50000, sztosowych, 8 stóp długich sztuk 3000 i wekslowych kompletów 34, czyli 18428 stóp bieżących.

Osoby, któreby zyczyły podjąć się rzeczonyj dostawy, w całości lub w części, zechcą złożyć w biurze Zarządu Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej na Pradze, deklarację napisaną na papierze stemplowym, ceny kop. 15, z wyszczególnieniem ilości zamierzonej dostawy podkładów, ceny takowych, oraz stacji do jakiej podkłady mają być dostawione najpóźniej do dnia 4 (16) Października roku b., do godziny pierwszej w południe.

Do deklaracji powinien być dołączony Kwit Kassy Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej, na złożone wadium w wysokości 10% od summy przedstawiającej wartość deklarowanej dostawy podkładów.

Przy złożeniu deklaracji podejmujący się dostawy, obowiązany jest podpisać warunki dostawy, bez tego bowiem deklaracja nie będzie ważną.

Warunki dostawy są do przejrzania w Wydziale Gospodarczym Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej, na Pradze, codziennie z wyjątkiem Świąt, od godz. 10 rano do 5 po południu.

2447r—

Magistrat miasta Warszawy.

Dnia 4 (16) Października r. b., o godzinie 12 w południe odbędzie się w sali licytacyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje na dwuletnią t. j. od dnia 1 (13) Stycznia 1883 r., do dnia 1 (13) Stycznia 1885 r. dostawę nowych i konserwację będących obecnie w użyciu utensylii do bicia bydła, w szlachetkach miejskich na Rybakach, na Solcu i na Pradze, od rs. 1,936 kop. 61 rocznie.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejscu wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kasy miasta Warszawy na złożone w tejże Kasie wadium w ilości rs. 194, i na koszt ogłoszenia rs. 40, które nieutrzymującemu się przy licytacji zaraz będą zwrócone.

Warunki i wykaz utensylii, są do przejrzania w Wydziale Administracyjnym Magistratu, każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:

W skutek ogłoszenia z dnia podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję się dwuletniej t. j. od dnia 1 (13) Stycznia 1883 r., do d. 1 (13) Stycznia 1885 r. dostawę nowych i konserwację będących obecnie w użyciu utensylii do bicia bydła, w szlachetkach miejskich: na Rybakach, na Solcu i na Pradze, za summa rs. N. N. kop. N. N. rocznie (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie miasta Warszawy wadium w ilości rs. 194, i na koszt ogłoszenia rs. 40, przy niniejszem załączam.

Stale moje zamieszkanie jest w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania).

Pisałem dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko.

2377—r

Magistrat miasta Warszawy.

Dnia 11 (23) Października r. b. o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali licytacyjnej Magistratu miasta Warszawy, licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje na dostawę w r. 1882 obowią, odzieży i bielizny dla Warszawskiego aresztu policyjnego, w warunkach licytacyjnych wyszczególnionych i od cen zamieszczonych, w wykazie cen do tychże warunków załączonym.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejscu wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kasy miasta Warszawy na złożone w tejże Kasie wadium w ilości rs. 147, i na koszt ogłoszenia rs. 35, które nieutrzymującemu się przy licytacji zaraz zwrócone będą.

Warunki i wzory, są do przejrzania w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:

W skutek ogłoszenia z dnia podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję się dostawy w r. 1882 r. obowią, odzieży i bielizny dla Warszawskiego aresztu policyjnego, w warunkach licytacyjnych wyszczególnionych i po cenach zamieszczonych w wykazie cen do tychże warunków załączonym, z ustąpieniem od tukowych cen procentów . . . (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie miasta Warszawy wadium w ilości rs. 147 i na koszt ogłoszenia rs. 35, przy niniejszem załączam.

Stale moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania).

Pisałem dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko.

2411—r

WINO DEFRESNE Z PEPTONA

(Toniczno-Pożywne)

Wino szczególnie przyjemnego smaku używa się najczęściej przeciw:

Niesmakowi,
Zbyt szybkiemu wzrostowi
Rozrzedzeniu krwi,
Białej chorobie.

Brakowi apetytu,
Chorobom kiszczkowym,
Konwalescencji, Chorob. nerwowym
Suchotom płuczym.

Doza: Pół kieliszka zwyczajnego przy deserze

PEPTONA DEFRESNE (MIESO ROZPUSZCZALNE)

PRZYJĘTA PO KONKURSIE W SZPITALACH PARYŻKICH

Nagrodzona na Wystawie Powszechnej w 1878

Doza: 2 do 6 łyżeczek w rosolu lub dobrym winie.

DEFRESNE, APTEKARZ Iej KLASZY W PARYŻU WYNALEZCA PANKREATYNY

Sprzedaje się w głównych aptekach.

Nadszedł z Rosji świeży transport

MASŁA

solonego i topionego w małych beczułkach, które wyłącznie sprzedaje się u K. Aquilino, ulica Włodzimierska № 11A. 5501

W każdym czasie do wynajęcia przy ul. Włodzimierskiej № 11a, na 1-m piętrze

APARTAMENT

składający się z 10 pokoi, przedpokoju, kuchni, wanny, waterklozetu, kwiatnika z fontanną, z lampami gazowymi, może być stajnia i wozownia. 5500

Zakład Mechaniczny

J. Frankowskiego,

ulica Marszałkowska № 57, przyjmuje maszyny do szycia, wszelkich systemów do reperacji, którą wykonywa jak najakuratniej, oraz używane w dobrym stanie, sprzedaje po niższej cenie, z gwarancją i wynajmuje miesięcznie. 5433

40 kop.

Garniec Nafty Amerykańskiej

16 kwaterok na miarę 7½ funta na wagę, w Składzie oleju, naprzeciw b. zamku, duży sklep po schodkach. 5512

OBICIA PAPIEROWE

zawsze najtaniej i w największym wyborze, dostarcza Skład SEWERYNA MAZUR i S-ki, przy Placu Teatralnym, w pałacu dawniej Blanka. 1012

12. Niecała 12.
MAGAZYN BŁAWATNY
L. FALCOWIEGO I SYNA,

otrzymał **WIELKIE TRANSPORTA: KASZMIRÓW** czarnych i kolorowych, **MATERJAŁÓW WEŁNIANYCH ADAMASZKOWYCH** i gładkich w różnych kolorach, na suknie damskie; **ARMURÓW** i **ADAMASZKÓW** czarnych jedwabnych i wełnianych, na Salopy i Okrycia damskie; **ADAMASZKÓW** jedwabnych w różnych kolorach; **PLUSZÓW** jedwabnych i wełnianych, gładkich i fantazyjnych, czarnych i kolorowych; **AKSAMITÓW** czarnych i kolorowych; **SATIN MERVEILLEUX**, **SATIN DE LYON** i **SURA**, czysto jedwabne, we wszystkich kolorach; **ATŁASÓW** czarnych, czysto jedwabnych, na Salopy; **ATŁASÓW** kolorowych; **WEŁWETÓW** czarnych i kolorowych; **KORTÓW**, **FLANELI**, **CHUSTEK** wełnianych i Himalaja; **SZALI** francuzkich, oraz **WIELKI WYBÓR MATERJAŁÓW** w jasnych kolorach, jedwabnych i wełnianych, na wieczory i zabawy.

MAGAZYN mając za zasadę od początku swojej egzystencji **MAŁYM PROCENTEM SIĘ ZADAWALNIAĆ A CZĘSTYM**, towary po cenach możliwie niskich, jak dawniej tak i obecnie sprzedaje, nadmieniając, że na Składzie swym posiada także i towary tańsze.

5508

Najpierwszy i największy Magazyn
KONFEKCI MEŹKIEJ
BRACI KOCH

w Warszawie, Miodowa № 2,

poleca obfite zapasy wszelkiej możliwej garderoby meźkiej i dla chłopczyków, tak krajowej jak i zagranicznej roboty, od najtańszej do najbardziej eleganckiej. Ogromna produkcja nasza pozwala nam oznaczać jak najniższe ceny, na każdy sezon. O łaskawe liczne zwiedzanie Magazynu upraszamy.

BRACIA KOCH.

2. Miodowa 2. r-2015



OBICIA PAPIEROWE

w najświeższym gatunku i wielkim wyborze

od 10 kop. na papierze naturalnym
 " 18 " gruntowane
 " 30 " białe złoczone

do najwspanialszych naśladować skóry, kretony, gobeliny złotem i srebrem przerabiane, oraz metalowe i gładkie w różnych kolorach.

ROLETY do okien, **CERATY**, **GZEMSY**, **PATARAFKI**, **CHODNIKI**, **WYCIERACZKI** do nóg kokosowe. **ROZETY** i Ozdoby sufitowe, z papieru mache, wszelkiego rodzaju, poleca

W. MUSZEWSKI,

dawniej J. RÓŻAŃSKI,

Długa Nr 30, naprzeciw Hotelu Polskiego, 1121r

Para Koni kareciany

5452

ogier kary, rasowy i klacz gniada, do sprzedania. Wiad. Leszno 18, u stangreta Michała.

„HELENA”

2410r

Pierwsza w kraju amerykańska parowa fabryka wyrobów z drzewa **M. Podbereckiego**, zawiadamia, że nowy transport krzesel dębowych od 2 rs. za sztukę nadszedł do Składu Głównego w Domu Handlowym **RUDNICKIEGO I S-ki**, Senatorska № 25. Tamże przyjmują się zamówienia na koła i posadzkę dębową

Fabryka Bilardów

Ferdynanda Trotschla

od 8 Lipca 1882 r. przeniesioną została do domu własnego, ul. Czerniakowska wprost Górnej № 68. 1893r

W dobrach Łomianki 12 wiorst od Warszawy, za rogatkami Marymonckimi, jest do sprzedania

Buraków pastewnych, korey 2,000.—Wiadomość na miejscu. 5480

Nowo-otworzona

FABRYKA PIÓR STRUSICH I FANTAZYJNYCH

F. GLIWIC,

Senatorska Nr 20, wprost kościoła Ś-go Antoniego, w podwórzu,

otrzymała i otrzymuje ciągle świeże **Modele Paryzkich Piór Strusich i Fantazyjnych Aigrettes i Ptaków.—Kwiaty Paryzkie.**—Jako nowość poleca **Fabryka Modele Kapeluszy z Piór i Kwiatów.**—Ceny niepraktykowanie niskie.—**Pranie, Fryzowanie i Farbowanie na sposób Paryzki.** r-2344



STRZELNICA

przy fabryce broni palnej, rewolwerów, naboju rewolwerowych i Gilz,

JULJANA STAPP,

Nowy-Swiat Nr 41.

Otwarta jest każdodziennie od 8 rano do 8 wieczorem.

Strzał z pistoletu kop. 3, karton kop. 10; ze sztucera na 100 kroków kop. 6, karton kop. 20, 1,000 strzałów abonamentowych, wraz z kartonami, rs. 27 k. 50.
 3,000 takichże rs. 80 — —,
 5,000 takichże rs. 125 — —.

Młodzież, mająca zamiar wstąpić do służby wojskowej, ma możność uczyć się strzelać i obeznac się z bronią za opłatą miesięczną z 10 wystrzałami sztucerowemi i 10 pistoletowemi, z kartonami, każdodziennie rs. 30. z połową strzałów lub też co 2 dzień rs. 15.

Który z pp. strzelających zrobi w kartonie konkursowym oznajmiwszy nabijającemu broń w strzelnicy, że zamierza strzelać na premje, a zrobi w 10 strzałach, na 25 kroków 56 punktów, bez oparcia się łokciem lub tułowiem o mur, otrzyma pamiątkę: Złoty Brelok do zegarka, lub rewolwer, albo inną broń palną z napisem daty, roku, imienia i nazwiska, za dobre strzelanie, wartości rs. 50, albo gotówką rs. pięćdziesiąt.

Skład Broni palnej zaopatrzonej jest w wielki wybór różnej broni i przyborów myśliwskich. 2372r

PIERWSZA WARSZAWSKA

Fabryka Piór Strusich

EMANUELA SACHS

W WARSZAWIE,

mieści się obecnie przy ul. Tłomackiej № 9, dom p. Bernsteina, na 1-m piętrze.

Wejście od placu Tłomackiego.

Zaopatrzone jest we wszelkie najświeższe artykuły w zakres jej specjalności wchodzące.—Fabryka przyjmuje również pióra do prania, tarowania i fryzowania, na sposób paryzki. r-2325

ULICA TŁOMACKIE Nr 9.

WEJŚCIE OD PLACU.

Handel Win i Towarów Kolonialnych

F. WYSZOMIRSKIEGO,

r-2312

przy ulicy Granicznej Nr 11—poleca:

Wina Węgierskie ziel. i łag. but. od k. 50.
Francuzkie białe i czerwone " " 40.
 Wyższe gatunki po rs. 1.20, 1.50, 2 i wyżej.
Xeres, Madeira, Portwein, Elisiejew rs. 1.15.
 Garnece się licza na miarę lub w 5 butelkach.
Porter angielski w 1/1, 1/2 i 1/4 but. kop. 75.
Porter krajowy dub. 1/4 but. k. 30, 1/2 k. 15.

Miody białe i czerw. k. 50, 75, rs. 1 i wyżej.
Sardyńki, Sery, Oliwa, Octy.
Kawa, Herbata, Migdały, Rodzenki.
 Do handlu odstępuje się rabat.—Opakowania się nie liczy.
 Cenniki na żądanie wysła się franco.
 Do sprzedania 100 Eczek po winie.

Fabryka Maszyn i Narzędzi

Jakóba Fajans i S-ki w Warszawie,

ulica Danielewiczowska № 5 (619),

poleca po cenach przystępnych, pod gwarancją dokładności:

Tokarnie pociągowe i pedałowe, od 3-ch do 12-tu stóp długości;
Wiertarnie ściennie, filarowe i stołowe, do ręki, pasa i do nogi;
Tłocznie i **Balansery** do wycinania i dziurkowania żelaza;
Nożyce do blachy i żelaza;
Walce do wyginania obręczy;
Transmisje dla Zakładów przemysłowych, oraz wszelkie roboty mechaniczne i reparacje maszyn pospiesznie na zamówienia wykonywa.
 Części składowe powyższych maszyn znajdują się na składzie.
 Piśmienne zlecenia punktualnie wypełnia, cenniki franco przesyła.

r-319

